v. 28. עד כאל

1. A: ὁμοίωμα τῆς δόξης ... εἶδον. X† (in f.) πρὸς με.

firmament qui était sur leur tête ». — Ils s'arrêtaient et baissaient leurs ailes n'est pas dans les Septante.
27. Electrum. Hébreu : khaschmal. Voir I, 4.

II. 4. La première partie de ce verset : Telle fut la vision... parlant, est rattachée, dans l'hébreu, au chapitre précédent, γ. 28.

bántur, sequentes eum. Spiritus enim vitæ erat in rotis. ²¹ Cum euntibus ibant, et cum stantibus stabant : et cum elevatis a terra, pariter elevabantur et rotæ, sequentes ea : quia spiritus vitæ erat in rotis.

²² Et similitudo super capita animalium firmamenti, quasi aspectus crystalli horribilis, et extenti super capita eorum desuper. ²³ Sub firmamento autem pennæ eorum rectæ alterius ad alterum : unumquodque duabus alis velabat corpus suum, et alterum similiter velabatur. ²⁴ Et audiëbam sonum alarum, quasi sonum aquarum multarum, quasi sonum sublimis Dei : cum ambularent quasi sonus multitudinis ut sonus castrorum : cumque starent, demittebantur pennæ eorum. ²⁵ Nam cum fieret vox super firmamentum, quod erat super caput eorum, stabant, et submittebant alas suas.

²⁶ Et super firmamentum, quod erat imminens capiti eorum, quasi aspectus lapidis sapphiri similitudo throni : et super similitudinem throni, similitudo quasi aspectus hominis desuper. ²⁷ Et vidi quasi speciem elëctri, velut aspectum ignis, intrinsicus ejus per circuitum : a lumbis ejus et desuper, et a lumbis ejus usque deorsum, vidi quasi speciem ignis splendentis in circuitu. ²⁸ Velut aspectum arcus cum fuerit in nube in die pluvie : hic erat aspectus splendoris per gyrum.

III. ¹ Hæc visio similitudinis gloriæ Dómini : et vidi, et cecidi in faciem meam, et audivi vocem loquén-

20. L'esprit de vie, des animaux.
22. Firmament. Voir la note sur Genèse, I, 6.
24. Dieu très-haut. La vision d'Ezéchiél n'est que le développement d'une idée qui avait déjà cours en Israël et qui remontait jusqu'à ses origines. Dieu, dans le désert du Sinaï, avait fait placer sur le propitiatoire de l'arche d'alliance deux chérubins, destinés à lui servir de trône; et le psalmiste avait chanté la gloire de Dieu assis sur les chérubins (Psaume LXXIX, 2, etc.) ; il avait même montré ces êtres mystérieux servant, pour ainsi dire, de char au Seigneur (Psaume XVII, 44). Lorsque le prophète de la captivité nous représente les animaux extraordinaires qu'il vit sur le Chobar, formant comme un trône animé du Très-Haut, il se borne donc à peindre, dans un tableau plus complet, ce qui n'avait existé jusque-là, en quelque sorte, qu'à l'état d'ébauche au milieu de son peuple.
26. Saphir. D'après certains commentateurs, c'est le lapis-lazuli des modernes. — Aspect... ressem-